Cc 2 Aych

CATALOGVS EPISCOP.

Aychistadianum de nouo, ut pauperes & ægroti ha-
berent commodas habitationes. Passa est sub eo ali-
quid detrimenti Ecclesia, propter uicinum malum: bel-
lum uidelicet Ludouici Bauarorum ducis, contra Ala-
bertum Marchionem Brandenburgensem gestum. Euo-
catur ex hoc mortali sæculo in ipsis Ianuarij Calendis
anno Domini 1464: Sepelitur in cœnobio S. Vualbur-
gis, facello S. Agnetis à se constructo, cum tali uirtus-
tum suarum elogio:

De Aych cui nomen erat, claraq; ex styrpe Ioannes,
Aureatenis tu hic præsulis ossa uides.

Si Deus aut superi uiuunt, & amoena piorum
Sunt loca, nec probitas munere cassa suo est:

Hunc bene pro meritis lector iam credere dignum est.
Inter cœlicolas commumerasse Deum.

51. GVLIELMVS nobilis à Reichenaw, eligitur
ex Canonico Aychistiano in Episcopum unanimi
consensu totius summi collegij: præfuit sapientissime
ac utilissime annis triginta tribus. Emit oppida, ar-
ces ac pagos plurimos: Meßingum, Amsbergum,
Hoffstettum, Reutcnbuchum etc. Fuit Imperatori Fri-
derico tertio & eius filio D. Maximiliano longe chas-
risimus, erat enim insigni uirtute, Eloquentia uero
summa præditus: de quo non inepie inter alia cantar-
tus est uersiculus iste, in quo & Soloni Athenien-
sium sapientissimo legislatori & Solomoni sapientissi-
mo regi assimulatur.

At tibi

At tibi Solonis Mens Praeful & Os Solomonis.

Huius Episcopi temporibus constructum est à uiris nobilibus cœnobium uirginū, Mariæ lapis, inter Reb dorffum ac Aychstadium situm, & Franciscanorum cœnobium in Memingensi monte à Ludouico Rheni Palatino ac Bauarorum duce. Obiit decima octaua Nouembrium, anni à nato Christo 1496. Sepelitur cum omnium suorum luctu in S. Vuilibaldi ornatiſſimo choro: cum talibus inscriptionibus:

Vuilemo Episcopo Aystetensi, uiro omnium uirtutum ornatiſſimo, quem ob singularem fidem atq; prudentiam Fridericus Cæsar & Maximilianus Rex, non modo in consilium de maximis Imperij rebus precipuum aſciuerunt, sed etiam Legatum: Alter ad Mathiam Hunnorum, alter ad Carolum Gallorum Reges miserunt: Maximilianus etiam post Friderici patris obitum, parentis loco in summis rebus habuit & uerbis compellare confueuit P. Vixit in Episcopatu annis triginta tribus.

Magnam si qua uiro tribuit Sapientia laudem,

Hic summo Praeful dignus honore iacet.

Cui nihil obijciunt inimici, præter honestum

Crimen: quod Regi & Cæsari amicus erat.

52. GABRIEL nobilis Regalus ab Eyb, Ostros
francus: eligitur à toto Canonicorum summi collegij
senatu ex Babenbergensi ac Aychstadiano Canonico,
Cc 3 in Epi

CATALOGVS EPISCOP.

in Episcopum Aychistadianum, quinta Decembris
anni à nato Chr. sti 1496. Fuit Episcopus egregie do-
ctus, cum summa laude in Germaniae & Italiae Academ-
ijs tamdiu uersatus, donec doctoratus titulum con-
queretur: præfuit Episcopatu Aureatensi prudentissi-
me annis 39. Fuit pacis amantissimus, ac custos diligen-
tissimus: qui et si laceſitus aliquoties, tamen sese conti-
nuit, ac dicere solitus fuit, se hoc uel illud negotium
commendare dijudicandum Deo Opimo Maximo, ue-
ritati, legibus ac S. Vuilibaldo. Fuit uir iustus, et iusti-
ciæ defensor ac aquitatis custos summus. Omnibus
bonis benignus, omnibus charus. Subditos suos
nulla unquam exactione grauans: quorum pater fuit
magis quam Dominus, longe fidelissimus. Valedixit
huic mortali ſeculo prima Decembris, anni à nato
Christo Millesimi quingentesimi tricesimi quinti,
in S. Vuilibaldi arce: ex qua in urbis ſummarum Basili-
cam deportatus, ibidem honorifice humatus eſt, cum
tali Epigraphe:

Hic oubat antifles clara de gente Gabriel
Aeditus, Ecclesiæ gloria magna ſuæ:
In quo consilium, solers prudentia rerum
Floruit agnitio dexteritas q; uiro.
Hic ſimul à clero duras subtraxit habendas,
Defendit q; ſuum cum pietate gregem.
Legitimos auxit census, quo tutius ipſe
Consuleret patriæ rebus & uſq; ſacris.

In lona

A Y S T E T E N S I V M

In longos igitur uitam fœliciter annos

Produxit sanus corpore, mente magis.

Hunc modo defunctum fatalis continet urna:

Ad quam turba frequens cum prece spargat aqua-

53. CHRISTOPHORVS Marsallus à Bappen
heym: eligitur à toto concorditer consentiente clero
in successorem Episcopi Gabrielis, decima quarta Dea
cembrium, Anni à nato Christo 1535. Præfuit annis qua
tuor. Obiit anno Dominicæ incarnationis Millesimo
quingentesimo tricesimo nono.

54. MAURICIVS ex nobilissima Huttenica fa-
milia in Ostrofrancis natus: vir eximia uirtute, multa
plici doctrina, incomparabili morum suauitate ac plus
rimarum linguarū absoluta cognitione ornatisimus,
Præpositus summi Heripolensis collegij, constituitur
Episcopus Aureatensis uicesima septima Iunij, anno
Dominii 1539 unanimi consensu omnium summi senatus
Aureatensis procerum. Interfuit Carolinis Comicijs
omnibus. Præstet suæ Ecclesiæ fideliter ac summa cum
laude hoc currente adhuc anno Dominicæ Incarnatio-
nis 1549.

At tu Maurici illustrissime & optime princeps,

Chare uiris doctis omnibus atq; bonis:

Parce mihi, quod te breuiter delinio saltē:

Qui Colophoniaco carmine dignus eras.

In quem conclusit (diues Natura bonorum